



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA-PA

PROCESSO N° 2017000515 Fundo Municipal de Assistência Social, Habitação e Trabalho de Conceição do Araguaia - PREGÃO PRESENCIAL N°006/2017, REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA E SEUS PROGRAMAS.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pela Pregoeira, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade **de Pregão Presencial SRP n° 006/2017**, objetivando, o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E TRABALHO, para o cumprimento das atribuições do Fundo Municipal de Assistência Social de Conceição do Araguaia-PA, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

DATA INFO DISTRIBUIÇÃO EIRELI, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob n° 26.764.410/0001-00 estabelecida na TRAV. HENRY CONDREAUX, N° 516, CENTRO, NESTA CIDADE, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	QTD	UNID	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
01	596	Un	Resma de papel a4 210mmx297mm 12x1	Rino	17,99	10.722,04
07	95	Cx	Canetinhas hidrográficas 12x1	Tris	5,40	513,00
15	840	un	Envelope amarelo a4 240x240mm	Scrity	0,29	243,60
16	20	Un	Marca texto cor verde fluorescente	Leonora	1,59	31,80
18	430	Un	Pasta L a4	Polibras	0,74	318,20
20	48	Un	Caneta corretiva 8 ml	Faber castel	2,48	119,04
21	46	Un	Corretivo líquido à base de água 18 ml	Maxi	1,69	77,74



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA-PA

22	36	Un	Livro ata 100 folhas 203mmx298mm	Foroni	11,49	413,64
25	86	Cx	Borracha de apagar cor branca 20x1	Mercur	12,61	1.084,46
27	19	Un	Lápis preto n° 2 HB cx com 144	Cis	37,00	703,00
29	35	un	Cola para isopor líquida escolar 90g	New magic	2,89	101,15
49	133	Un	Tesoura escolar sem ponta	Cis	1,40	186,20
57	49	cx	Cola branca líquida escolar 90g cx. Com 12 unidades	New magic	14,22	696,78
62	52	Un	Lápis preto n° 2 HB	Cis	0,26	13,52
65	60	Un	Pasta elástica pp polietileno ofício cor cristal	Polibras	2,40	144,00
66	100	Un	Caneta esferográfica transparente ponta fina tinta azul	Compacto r	0,50	50,00
74	2	Cx	Caneta esferográfica cor preta 50x1	Compacto r	34,00	68,00
75	1	Cx	Caneta esferográfica cor vermelha 50x1	Compacto r	34,00	34,00
78	110	Cx	Giz de cera grande 12x1 112gr	Qrquimica	1,84	202,40
79	12	Cx	Grampos para grampeador 26/6 (1x5.000)	Cis	4,79	57,48
81	9	Un	Marca texto cores variadas	Leonora	1,59	14,31
85	41	un	Pincel para quadro branco cor preta	Compacto r	2,04	83,64
86	45	un	Pincel para quadro branco cor azul	Compacto r	2,20	99,00
87	33	un	Pincel para quadro branco cor vermelha	Faber castel	3,32	109,56
95	2	un	Grampeador 26/6	Tris	13,18	26,36



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA-PA

98	12	un	Caneta marca-texto fluorescente cor verde	Leonora	1,59	19,08
107	2	Un	Grampeador médio	Tris	14,49	28,98
112	10	un	Lápis	Cis	0,32	3,20
115	2	un	Cola branca (papel) 90 gramas	New magic	1,44	2,88
118	6	un	Estilete retratil6 - dimensões 150x35mm	Thompson	1,30	7,80
122	15	Cx	Cola p/ isopor 90G 12x1	New magic	35,00	525,00
126	200	Um	Pasta suspensa	Dello	2,00	400,00
						R\$ 17.099,86

REAL COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob n° 10.415.747/0001-64 estabelecida na AV. SETE DE SETEMBRO, N° 3737 - CENTRO, NESTA CIDADE, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	QTD	UNID	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
04	2090	Und	Folha EVA 40x48 cores sortidas	Ibel	1,37	2.863,30
05	2040	Und	Folha E V A 40x48 cores sortidas c/brilho	Ibel	2,40	4.896,00
06	168	Und	Fita adesiva 45mmx40m	Adele	2,94	493,92
11	47	Und	Caderno capa dura brochura costurado	Jandaia	5,09	239,23
12	21	Pct	Bastão cola quente fina 80x1	Tris	32,99	692,79
13	10	Pct	Bastão cola quente grossa80x1	Tris	32,60	326,00
14	1004	Und	Caneta esf. Trans. Ponta fina azul	Bic	0,57	572,28
17	330	Und	Papel camurca cores sortidas	Vmp	0,73	240,90
19	400	Und	Pasta elástica pp prol. Oficio cor cristal	Região	1,49	596,00
23	05	Und	Tinta para carimbo 40ml cor azul	Sist	2,79	13,95
32	300	Und	Cartolina 150g 50x66 cores sortidas	Cis	0,49	147,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA-PA

40	30	Und	Pincel p/ pintura n°10	Cis	2,19	65,70
51	20	Und	Tinta guache cx6x1	Cis	2,89	57,80
53	70	Und	Caixa organizadora polionda31x23,5x15	Cis	22,99	1.609,30
58	40	Und	Cola colorida esc.c/4 cores 23 gramas	Sist	1,44	57,60
59	175	Cx	Lápis de cor grande	Ibel	4,19	733,25
59	3	pct	Bastão cola quente fina 80x1	Tris	32,99	98,97
70	14	pct	Bastão cola quente grossa 80x1	Tris	32,60	456,40
71	20	Und	Caderno capa dura espiral 1materia 96 fls	Tilibra	4,99	99,80
82	120	Cx	Massa modelar 12x180gr	Tilibra	3,69	442,80
89	90	Und	Tinta guache cx 6x1	Cis	2,89	260,10
90	15	Und	Tinta para carimbo 40ml cor azul	Sist	2,79	41,85
96	2	Cx	Giz branco		4,80	9,60
97	150	Und	Envelope a4 officio 240x340	Ouro	0,29	43,50
111	20	Und	Caneta esf. Trans. Ponta fina azul	Sist	0,64	12,80
121	5	und	Perfurador papel 2 furos p/25 fls D-230	Cis	33,99	169,95
124	90	und	Pincel p/ pintura n°10	Sist	2,19	197,10
						R\$ 15.437,89

A.B. GAMA PAPELARIA - EPP, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob n° 01.904.660/0001-60 estabelecida na AV. SETE DE SETEMBRO, N° 1200 - CENTRO, NESTA CIDADE, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	QTD	UNID	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
02	20	Und	Almofada carimbo n°3 cor preta	Kaz	5,00	20,00
03	23	Und	Agenda permanente capa dura resistente cor preta	Frama	21,00	483,00
08	85	Und	Isapor20mm	Isoeste	4,50	382,50
09	24	und	Pistola de cola quente grossa	Jocaroffic e	19,50	468,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA-PA

10	20	Und	Pistola de cola quente fina	Jocaroffic e	14,50	420,50
24	32	Und	Prancheta acrílico ofício	Bacchi	11,50	368,00
26	504	Und	Apontador com depósito 24x1	Kaz	1,30	655,20
28	26	Und	Cola branca líquida para papel 500gr	Frama	6,50	169,00
30	262	Und	Régua 30cm transparente simples	Waleu	0,50	131,00
31	100	Und	Cola colorida 23g c/ gliter6 cores -escolar	Maripel	1,58	158,00
33	210	Und	Papel cartão 50x70 240 cores sortidas	Vmp	1,00	210,00
34	150	Und	Papel madeira palha	Vmp	0,70	105,00
35	1100	Und	Papel crepom 48x200 cores sortidas	Vmp	0,85	935,00
36	400	Und	Papel laminado 45x59 cm cores sortidas	Vmp	1,00	400,00
37	200	Und	Papel celofane 85x100 cm cores sortidas	Vmp	1,30	260,00
38	200	Und	Papel de seda 48x60 cm	Vmp	0,20	40,00
43	30	Und	Bolas de isopor 250mm	Isoeste	11,00	330,00
44	450	Und	Bolas de isopor 50mm	Isoeste	0,50	225,00
45	90	Und	Bolas de isopor 100mm	Isoeste	2,50	225,00
48	22	Cx	Clips beta médio colorido (cx c/100un)	Bacchi	2,50	55,00
50	20	Cx	Alfinete c/ cabeçacolorida pacote com 100 unidades	Bacchi	3,90	78,00
52	31	Cx	Grampos cx. Com 2.500 unidades 106/6	Bacchi	5,50	170,50
54	08	Cx	Envelope ouro20x28x80 g c/250 unidades	Foroni	50,00	400,00
55	20	Cx	Envelope	Foroni	30,00	600,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA-PA

			colorido 80g 114x162 com 100 unidades			
60	02	Und	Apontador com deposito	Kaz	1,30	2,60
61	09	Und	Extrator de grampo 26/6	Bacchi	1,40	12,60
63	38	Cx	Clips para papel n° 03 50x1	Bacchi	1,50	57,00
64	43	Cx	Clips n° 06- cx 50x1	Bacchi	2,00	86,00
67	07	Und	Tesoura inox cabo plástico	Leonora	11,50	80,50
68	10	Und	Livro de registro de protocolo-100 folhas	São domingos	8,90	89,00
72	20	Und	Caderno capa dura espiral 6materias 220 fls	Max	8,90	178,00
76	10	Und	Cola liquida para isopor 250g	New magic	8,90	89,00
77	120	Und	Envelope amarelo 185x240mm	Foroni	0,20	24,00
80	20	Und	Isopor 40mm	Isoeste	9,00	180,00
83	10	Und	Bloco para anotações com adesivo removível	Jocaroffic e	7,00	70,00
84	20	Und	Pincel para pintura n°03	Leonora	1,30	26,00
88	05	Und	Pistola de cola quente grossa	Jocaroffic e	14,50	72,50
91	10	Und	Tesoura lanina lisa	Leonora	11,50	115,00
92	03	Und	Agenda capa dura resistente- preta	Frama	21,00	63,00
93	03	Und	Livro de ponto	São domingos	16,90	50,70
94	03	Und	Lupa	Kaz	7,50	22,50
99	03	Und	Livro de ata pautado cor preta 200 folhas	São domingos	15,90	47,70
100	10	Und	Papel cartão azul	Vmp	1,00	10,00
101	10	Und	Papel cartão vermelho	Vmp	1,00	10,00
102	10	Und	Papel cartão	Vmp	1,00	10,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA-PA

			verde			
103	20	Und	Pasta az preta	Frama	7,50	150,00
104	20	Cx	Clips n°02- cx 100x1	Bacchi	1,50	30,00
105	17	Und	Grampo trilho plástico branco 80mm p/ 200 folhas	Bacchi	7,90	134,30
106	630	Und	Pasta documento pp c/ presilha remeu/julietta -	Acp	1,70	1.071,00
108	15	Und	Pasta az	Frama	7,50	112,50
109	10	Und	Pasta arquivo fácil	Polycart	5,50	55,00
110	05	Cx	Clips n°03- cx 100x1	Bacchi	1,50	7,50
113	05	Und	Apontador s/ deposito	Kaz	1,30	6,50
114	04	Und	Almofada para carimbo	Kaz	5,00	20,00
116	15	Und	Papel kraft pardo	Kaz	49,80	747,00
120	05	Cx	Giz escolar plastificado colorido c/ 500 palitos	Delta	3,30	16,50
123	12	Und	Apagador de quadro branco	Cis	8,90	106,80
128	100	Und	Folha papel madeira (kraft 180g) 66cm x96 cm	Vmp	0,70	70,00
						R\$ 11.191,90

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 43.729,65** (quarenta e três mil e cento e noventa e um reais e noventa centavos), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária:

Origem: Fundo Municipal de Assistência Social, Habitação e Trabalho

Programa: 13.1313.08.122.0037.2009

Elemento de Despesa:

3.3.90.30 Fonte:0119

PUBLIQUE-SE.

CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA-PA, 05 DE MAIO DE 2017.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA-PA

NUBIA APARECIDA NEIVA OLIVEIRA MARTINS

Secretaria de Assistência Social, Habitação e Trabalho